2 R.d.mo *emend ex* Ill.mo 4 Fatto il dovuto *emend sl ex* ritenuto preziosi *trsp post* documenti 5
 eccellentissima *add sl* 5-6 del collegio di S. Nicolas *add sl* 6 *ante* ho *del* io mi deliberato *emend
 sl ex* dato opera dessero *emend sl ex* disponessero *corr ex* preparas *corr ex* desse 7 partire *corr sl ex*
 per la loro partenza alla volta della Repubblica Argentina *add* appena le cose *corr ex* appena ogni
 cosa sia 8 siano preparate *corr sl ex* ordinata 9 *ante* prego *del* la la sua bontà *add sl post*
 comunicare *del* benevolmente *post* detta *del* commi 11 *ante* Io *del* i nostri 11-12 con cui mi hanno
 scritto *corr sl ex* della loro lettera 12 colla loro *corr sl ex* vanno colla *ante* buona *del* con tutta
 sperano di *emend sl ex* per 14 *post* risultati *del* morali 15 *ante* Per *del* Fu 18 suonare ed *add sl* il
 canto, *add sl* pianoforte *corr sl ex* piano 19 fosse *emend sl ex* è 20 *ante* salesiani *del* anche 21
post alloggio *del* dei preti e le persone *corr sl ex* tutto il personale fossero tutte *corr sl ex* fosse 22
 Salesiana *add sl* a fine di *emend sl ex* per vieppiù sicuri *corr sl ex* vie meglio risponsab 23 le...
 me lo *emend sl ex* saremo a questo bisogno uniti ed allora *corr sl ex* e *post* potrà *del* col tempo 25
ante Il *del* quando i soci salesiani dottore *add sl* 25-26 Ispettore... pieni *emend mrg inf ex* che ha
 27 affare *emend sl ex* cosa civili, oppure *corr sl ex* siano civili siano 28 rispettivo *emend sl ex* loro
ante Direttore *del* per 29 che *add sl* è capo *emend sl ex* alla testa 30 *ante* diverse *del* le farà ri-
 turno *corr ex* ritornerà 31 Europa *emend sl ex* Italia corrispondere e *add sl* farà mestieri al *emend
 sl ex* essere necessario per il 32 novello *add sl* 34 sopra *emend sl ex* con 36 argentino *emend sl ex*
 della Repubblica Argentina 36-38 tutta... dimora *add mrg sin et inf* 38 I] gli viaggiatori *emend sl
 ex* le persone *post* dieci *del* in tutto 39 per *emend sl ex* di 40 *ante* difficoltà *del* grave 40-41 il
 passaggio *corr ex* la spesa 41 di tutti coloro a cui *emend sl ex* per [*emend ex* di] quelli al cui favore
 Sono pronto a fare *emend sl ex* io mi risolvo a 42 ed altri *add sl* desidero vivamente che *emend sl ex*
 sono animato per fare quanto è in me affinché 43 per la moralità *add sl* di quanto può contribuire
add sl 44 di S. Nicolas *emend ex* in discorso 45 di *it et del* *ante* circa *del* sul finire di ottobre
 prossimo *emend sl ex* mese di 45-46 farò notificare *corr sl ex* se ne darà notifica ... 46 il *corr ex* del
 appena *emend sl ex* quando 47 6° *emend ex* 5° 48 formare *emend ex* mettere 49 quel *emend ex* 5
 51 in *add sl* 52 7 *emend ex* 6 *ante* le *del* cose 54 e rispettabile *add sl* 56-57 e qualche... Nicolas
add sl 64 Infine *add mrg sin* me, *corr ex* me e 65 con gratitudine e stima *emend ex* di V. S.